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Sesja Vll/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r.
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15 Żarczyński Jarosław obecny

obecni 13

WSZYSCY 15

procent 86,67 %

Kworum zostało osiągnięte

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie sesji odbyło się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały w
godzinach od 10.00 do 12.30. Do momentu przedstawienia przez Wójta Gminy Sośno
informacji, dotyczącej oceny stanu dróg w naszej gminie uczestniczyło 13 radnych,
nieobecni byli: radny Mariusz Kuszewski oraz radny Witold Steckiewicz.
Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli:
- Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński;
- Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański;
- Skarbnik Gminy Sośno - Honorata Warmbier;
- Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie - Marcin Grubicki.
Swoją obecnością zaszczycili także zaproszeni sołtysi tych sołectw, w których ustąpiono
pełnienia funkcji sołtysa. Wśród nich znaleźli się między innymi:
- Józef Barton;



- Krystyna Raźna;
- Kazimierz Zimny;
- Zbigniew Struwe.
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, otworzyła i przewodniczyła
obradom sesji; powitała Wójta Gminy Sośno - Leszka Stroińskiego, Sekretarza Gminy
Sośno - Piotra Dobrzańskiego, Skarbnika Gminy Sośno - Honoratę Warmbier; radnych,
byłych oraz nowo wybranych sołtysów, jak również prasę.

2. Stwierdzenie quorum.
Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik
poinformowała, ze na ustawowy stan rady tj. 15 radnych - obecnych jest 13 radnych i
tym samym stwierdziła prawomocność obrad.
Następnie w dalszej części posiedzenia sesji, radni wspólnie z wójtem, zatwierdzili
proponowany porządek posiedzenia, który otrzymali już wcześniej wraz z zaproszeniem
na sesję Rady Gminy SoŚno.
Przewodnicząca nadmieniła, iż na posiedzenie Vll sesji Rady Gminy Sośno zaproszeni
zostali również Starosta Powiatu Sępoleńskiego - Jarosław Tadych oraz Dyrektor Zarządu
Drogowego w Sępólnie Krajeńskim - Edwin Eckert, którzy z przyczyn niezależnych od
nich, nie byli w stanie przybyć na posiedzenie sesji. Pani Krystyna Wąsik zapowiedziała,
iż starosta sępoleński wraz z dyrektorem Zarządu Drogowego, swoją obecnością
zaszczycą na sesji w dniu 18 czerwca 2019 roku.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.
Dodatkowo dokonano uroczystego powitania nowej pani Skarbnik Gminy Sośno -
Honoraty Warmbier, która zaczęła pełnić funkcję skarbnika od dnia 1 kwietnia 2019
roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik wraz z Wiceprzewodniczącym
Rady Gminy Sośno - Ryszardem Badzińskim na ręce pani skarbnik wraz z gratulacjami i
życzeniami dobrej współpracy, złożyli bukiet kwiatów.

glosowanie Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

wynik

data 25 kwietnia 2019 r.

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status ilosc procent status ilosc procent

ZA 13 100 % uprawnionych 15

PRZECIW o 0% oddanych głosów 13 86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ o 0% nieoddanych glosÓw 2 13.33 %
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4. Informacje:
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, poprosiła przewodniczących
poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno o przedstawienie informacji z pracy między
sesjami.

4.1. - pracy komisji stałych w okresie między sesjami;
Z uwagi na to, iż w dniu 15 kwietnia 2019 roku, odbyło się wspólne posiedzenie Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną, informację z prac komisji
przedstawiła radna - Maria Pieńkowska.
Ze względu na nieobecność na sesji Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,
Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej - radnego Witolda Steckiewicza, informację
z pracy komisji w okresie między sesjami przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Sośno - Ryszard Badziński.
Natomiast ze sprawozdaniem z obrad Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw
Socjalnych mającej miejsce w dniu 18 kwietnia 2019 roku, zapoznała radna Marta
Matuszak.

4.2. - informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno.
Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiriski omówił zakres podejmowanych przez niego działań
w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych
w okresie między sesyjnym, jak również realizacji wniosków formalnych złożonych
podczas posiedzeń poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno, które odbyły się w
dniach 15, 17, 18 kwietnia 2019 roku.

Dodatkowo Wójt Gminy Sośno przedstawił informację, dotyczącą przebiegu zebrari
wiejskich odnośnie wyborów sołtysów i rad sołeckich.
Korzystając z okazji, wójt wspólnie z przewodniczącą rady złożyli sołtysom goszczącym
na sesji, podziękowania z tytułu zakończenia ich czteroletnich kadencji oraz gratulacje
tym sołtysom, którzy zostali obdarzeni przez wspólnotę lokalną ogromnym zaufaniem.
Pan Leszek Stroiński przekazał wyrazy wdzięczności za kilkuletnią współpracę osobom
ustępującym z funkcji sołtysa, natomiast nowo wybranym gospodarzom sołectw, życzył
powodzenia w realizacji wszelkich planów i zamierzeń.

5. Interpelacje i zapytania radnych.
Radna Marzena Górska złożyła interpelację, dotyczącą strajku nauczycieli gminnych
jednostek organizacyjnych, proponując, aby zaoszczędzone środki finansowe, które
miałyby być przeznaczone na wynagrodzenie nauczycieli, rozgospodarować na
utworzenie lub ulepszenie w placówkach oświaty pracowni komputerowej, biologicznej
lub chemicznej.
Radna w svvo3ej interpelacji podkreśliła, :ż prosi dyrektorów szkół podstawowych w
Sośnie i w Wąwelnie oraz Kierownika Zespołu Oświaty Samorządowej o konsultację z
Radami Rodziców obu szkół, w celu wspólnego wypracowania uzgodnień, zmierzających
do podwyższenia jakości nauczania uczniów w szkołach na terenie naszej gminy.

6. Przedłoźenie rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie - Marcin Grubicki przedłożył
sprawozdanie o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowego zakładu
budżetowego za 2018 rok.
Dyrektor poinformował, iż podstawowym zadaniem Zakładu Gospodarki Komunalnej w



Sośnie jest zapewnienie bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania zbiorowych potrzeb
wspólnoty samorządowej, informując, w jakim zakresie zakład prowadzi swoją
działalność.

Natomiast przewodnicząca rady, nawiązując do sprawozdania, przedstawiła wszystkim
obecnym na posiedzeniu sesji, odpowiedź z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej na pismo złożone przez radnych Rady Gminy Sośno w sprawie wypracowania
odpowiednich zapisów ustawowych, bądź modyfikację już istniejących, które zobligują
wiele rodzin, pobierających świadczenie 500 plus do wywiązywania się z obowiązków
względem gmin, a nie tylko do wykorzystywania przywilejów. Z odpowiedzi Dyrektora
Departamentu Polityki Rodzinnej - Olgierda Podgórskiego, wynika, ze nie są planowane
działania legislacyjne, k:tóre pozwalałyby na wprowadzenie możliwości egzekucji
administracyjnej ze świadczenia wychowawczego.
Pani Krystyna Wąsik ze swojej strony dodała, iż podejście polskiego rządu do
wspomnianego problemu, przyczynia się do tego, że osoby uczciwe, płacą za
nieuczciwych.

7. Przedstawienie informacji, dotyczącej oceny stanu dróg w gminie Sośno.
Wójt Gminy Sośno przedstawił informację, dotyczącą stanu dróg gminnych na 2018 rok,
wskazując odcinki dróg przebudowanych w technice asfaltowej oraz kostką brukową.
Dodatkowo w trakcie przedstawiania informacji, wójt wymienił drogi, które zostały
wyremontowane za pomocą gruzobetonu, jak również podał długość odcinka drogi
gruntowej naprawionej za pomocą destruktu asfaltowego.
Wójt gminy podczas sesji, podał także do wiadomości publicznej, informację związaną z
dodatkowym remontem dróg powiatowych na terenie naszej gminy, który zaplanowany
został do realizacji w 2019 roku.

8. Podjęcie uchwał:
Treść uchwały, dotyczącej budżetu gminy, przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno -
Honorata Warmbier, natomiast treść kolejnych czterech uchwał będących także
przedmiotem obrad sesji, przedstawił Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański.
W takcie podejmowania uchwał w sesji uczestniczyło 12 radnych, gdyż radny Jarosław
Żarczyński opuścił salę, na której odbywało się posiedzenie Vll sesji Rady Gminy Sośno.

8.1. - w sprawie zmiany uchwały w sprawie budźetu na 2019 rok;

głosoWanie - w sprawie zmiany uchwa+y w sprawie budżetu na 2019 rok;

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto
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8.2. - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia ,,Programu usuwania
azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno";

głosowanie - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia ,,Programu usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest dla Gminy Sośno";
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8.3. - w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty
budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków;



g{osowanie - w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy
obiektach wpisanych do rejestru zabytków;

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto
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8.4. - w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Sośno oraz obowiązujących
planów miejscowych dla gminy Sośno;

głosowanie - w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Sośno oraz obowiązujących planów miejscowych 'dla gminy
SoŚno:

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto
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BRAK GŁOSu

8.5. - w sprawie uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru
Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich.

głosowanie - w sprawie uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu
Ozów Wielowickich.

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 25 kwietnia 2019 r. typ g{osowanie jawne imienne większość zwykła
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11 Steckiewicz Witold BRAK GŁOSU
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Henryk

Krystyna
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ZA
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BRAK GŁOSLI

9. Wolne wnioskii zapytania.
Z uwagi na brak zgłoszonych przez radnych wniosków i zapytań podczas posiedzenia
sesji, przewodnicząca rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

10. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.
Wójt, nawiązując do zgłoszonej podczas sesji interpelacji przez radną Marzenę Górską,
poinformował, iż odpowiedź na nią udzielona zostanie w ciągu 14 dni.

11. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Sosrio -
Krystyna Wąsik zamknęła obrady sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się 30 maja
2019 roku i dotyczyć będzie między innymi oceny realizacji budżetu gminy Sośno za
2018 rok, raportu o stanie gminy, podjęcia uchwały w sprawie udzielenia, bądź
nieudzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sośno, przedstawienia informacji o stanie
mienia gminnego na dzień 30 kwietnia 2019 roku oraz analizy wykonania budżetu za
2018 rok.

Dodatkowo przypomniała radnym o konieczności złożenia do dnia 30 kwietnia 2019 roku
oświadczeń majątkowych na stan 31 grudnia 2018 roku.
Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które
opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:
https://gm-sosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/ oraz zabezpieczone
zostało na z.ewnętrznym nośniku danych.
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